D Justinianumque perhonorifice suscipiens, omnes Bulgorum et Sclavorum copias collegit, qui demum imperatoriam urbem profecti sunt.

VARIÆ LECTIONES.

³⁶ παραπέμψαι A, παραπέμψῃ vulg. ³⁷ τὸν ἐκ A, ὡς ἐκ vulg. ³⁸ κέρδη A, κέρδα vulg. ³⁹ post vv. εὐθέως lacuna intercedit in cod. A usque ad p. 574, ἐν τῇ Ῥώμῃ. ⁴⁰⁻⁴¹ στόμιν] στόμιον B, στόμην vulg. ⁴² ἵνα ὁ Θεός: hæc verba delenda esse videntur. ⁴³ αὐτῷ om. a. ⁴⁴ φείσωμαι vulg. ⁴⁵ ἐρχομένῳ a.

JAC. GOARI NOTÆ.

(88) Σκυθικοῦ addit Nicephorus, qui aliis Cim-merius.

(89) Nicephorus, ἀγγόνῃ.

(90) Idem, εἰς Τόμην καλούμενον παραθαλάσσιον χωρίον. Petavii in notis. Reddit Anastasius imen; alia lectio, in mare. — Εἰς τομὴν κατέλθῃ. Reg. quiddam ex eo licentius editum, pejusque e margine emendatum, εἰς στόμιον Anast. ad Imem, in-

gem locat. Brevi tempore interjecto venia a Chagano expetita Phanaguriam se confert, et ibi cum conjugē Theodora moratur. His auditis Apsimarum Chaganum per legatos maxima munera pollicitos hortatur, ut Justinianum **312** vivum vel saltem ipsius caput ad se mittendum curet. Chaganus promissorum spe illectus postulatis morem gerit, et satelliti custodia ad Justinianum deputata, insidias a gentilibus suis ipsi struendas se vereri simulat, simul autem Papatzem, qui illic vices ejus gerebat, et Balgitzem Bosphori præfectum mandatis instruit, ut, cum ipsis significaretur, Justinianum e medio tollerent. Istis a Chagani famulo Theodoræ denuntiatis, ac subinde Justiniano revelatis, ipse prædictum Papatzem ut remotis arbitris colloqueretur, ad se vocavit, eumque chorda confestim strangulavit, quemadmodum et Balgitzem Bosphori præfectum. Quo simul facta, et Theodora in Chazariam remissa, ipse, fuga Phanaguriam versus clanculum arrepta, ad freti fauces pervenit. Ibi piscatoriam scapham forte nactus, eam conscendit, et Asadem prætervectus, ad Symbolum juxta Chersonam appulit. Nuntiis vero Chersonam latenter missis, Basbaurium, et ejus fratrem, Salbanum, Stephanum, Moropaulum et Theophilum secum tollit, et Chersonæ pharum prætergressus cum eis enavigat. Inde Necropyla præterlapsi, et Danapris Danastrisque exorta, cuncti de salute desperant. Tum Myaces ejus domesticus homo ita eum alloquitur: *Viden', domine, periculo mortique nos proximos. Voto itaque pro salute tua concepto, si Deus imperium reddiderit, in nullum hostium tuorum te deserviturum pollicere.* Ille etiamnum ira percitus, *Si veniam, respondet, ulli concessero, hic jam Deus me mittat in maris profundum.* Tempestatis postmodum periculo ereptus in Danubii ostia penetrat. Tum vero Stephanum ad Terbelem Bulgariæ dominum delegat, ut avitum recuperet imperium, auxiliarem manum ab eo postulat, plurimis muneribus beneficium, aiebat, compensaturus, etiam propria filia in uxorem datur. Terbeles ei se in omnibus obediturum auxiliumque daturum adhibito jurejurando pollicitus, Justinianumque perhonorifice suscipiens, omnes Bulgorum anno insequenti arreptis armis ad imperatoriam urbem profecti sunt.

dicans et ipse nomen proprium. At clare S. Niceph.: ἀπάρας εἰς Τόμην καλούμενον παραθαλάσσιον χωρίον κατέλθῃ, solvens Tomim, qui locus ad mare situs est pervenit. COMBEFIS.

(91) Nicephorus, Βασθακούριον, τὸν τε Σολιθάν, qui hic Σαλθανός.

(92) De fluviis hisce consule Petavii notas in Nicephorum, pag. 77.

A. C. 697. — Hoc anno Arabum dux Abimelech A mortuus est, et Valid ejus filius 313 principatum obtinuit. Eodem etiam anno Justinianus Terbelis et Bulgarorum ipsi adjunctorum auxilio fretus urbium reginam armis impetit, et ad Charsii portam castris locatis totum spatium ad Blachernas usque occupat. Per dies autem tres colloquio cum civibus habito, non nisi contumelias ei diceria ab ipsis retulerunt, quibus etiam incassum pacis conditiones obtulerunt. Porro Justinianus cum paucis admodum gentilibus suis citra pugnam per cuneum in urbem subiens, sparso cædis et stragis tumultu, ejus compos effectus, paulo post in posuit.

A. C. 698. — Romanorum imperatoris Justiniani iterum annus primus.

Arabum ducis Valid annus primus.

Cpoleos episcopi Cyri annus primus.

Hierosolymorum episcopi Joannis annus primus.

Hoc anno Justinianus in imperium restitutus, præclaris muneribus et regia suppellectile Terbeli oblata, inito cum eo fœdere, pacifice dimisit. Apsimarus urbe relicta, Apolloniadem fuga se recipit, et in ipsa fuga comprehensus ad Justinianum adducitur. Heraclius quoque vinculis compeditus Thracia extractus, cum cæteris, qui sub eo merebantur, proceribus eidem præsentatur, quos omnes laqueis e muro suspendit. Dimissis etiam per mediterranea ministris, multos ex Apsimari militibus repertos, tam eos, qui pro ipso aliquid moliebantur, quam qui quietem agerent, omnes interfecit. Apsimarus autem et Leontium catenis vindictos per universas urbis regiones ignominiose traduci mandavit, et circensibus ludis celebratis, ipso propria sibi sede composito, illi publice cum dedecore tracti, ad pedes ejus prosternendi humili more projecti sunt. Inclinatum et pronorum in terram cervicibus pedibus terebat et calcabat Justinianus, donec circi munus primum exhiberetur, populo vociferante: Super aspidem et basiliscum ambulasti, et conculcasti leonem et draconem. Demum in cynegium missis caput amputari præcepit, Callinicum patriarcham oculis orbatum Romanam relegavit, et in ejus locum Cyrum quemdam in Amastris insula monachum inclusum, quod imperii secundo gerendi vaticinium edidisset,

A. M. 6197. — Τοῦτω τῷ ἔτει τίθησκεν Ἀβιμίλεχ ὁ τῶν Ἀράβων ἀρχηγός, καὶ ἐκράτησεν Οὐαλλὸς ὁ υἱὸς αὐτοῦ. Τῷ δ' αὐτῷ ἔτει Ἰουστινιανὸς τὴν βασιλίδα πόλιν καταλαβὼν ἔμα Τερβέλη, καὶ τῶν σὺν αὐτῷ Βουλγάρων ἠπλίκευσεν εἰς τὴν Χαρσίου πόρταν (93) καὶ ἕως Βλαχερνῶν. Καὶ ἐπὶ τρεῖς ἡμέρας προσλαοῦντες τοῖς ἐν τῇ πόλει ὑβρίζοντο παρ' αὐτῶν, καὶ οὐδὲ λόγον κατεδέχοντο. Ὁ δὲ Ἰουστινιανὸς μετ' ὀλίγων ὁμοφύλων πολέμου χωρὶς διὰ τοῦ ἀγωγῆς (94) εἰσελθὼν, καὶ θόρυβον ἀνατκαφῆς βαλὼν, τὴν πόλιν παρέλαβεν, καὶ πρὸς βραχὺ ἐσκήνωσεν ἐν τῷ παλατίῳ Βλαχερνῶν.